

### این تیم از قهرمانی دور است

## سپاهان راضی به سومی

#### نکاه

اکبرمنتشلو روزنامه‌نگار



چند سالی است که سپاهان روزهای خوبی را سپری نکرده و با وجود اینکه باشگاه برای این تیم در اغلب فصول در سال‌های اخیر سنگ تمام گذاشته، اما سپاهان نه تنها در حد و اندازه خودش ظاهر نشده است، بلکه حتی نتوانسته رضایت هوادارانش را برآورده کند. این تیم در بیست و دومین دوره لیگ برتر با مورایس توانست نسبتاً نتیجه خوبی بگیرد و اتفاقاً نتایج خوب اولین حضور مورایس در این تیم باعث شد تا سپاهانی‌ها هم او را حفظ کنند و هم برای بیست و سومین دوره لیگ برتر بازمیکنان ستاره‌ای را به خدمت بگیرند. دست مورایس بیشتر از فصل گذشته در این فصل از رقابت‌ها باز بود و اتفاقاً سپاهان بازی‌ها را خوب و طوفانی شروع کرد و توانست نتایج چشمگیری در هفته‌های نخست بازی‌ها کسب کند. این تیم نه تنها سه امتیاز بازی‌ها را کسب می‌کرد، بلکه در زدن گل به حریفان هم حسابی سنگ تمام

می‌گذاشت و نشان می‌داد که توانایی بالایی برای این دوره از رقابت‌ها دارد. اما اوضاع خوب پیش نرفت و با بهتر بگویم مورایس نه تنها از جمع مدعیان کم کم خارج شد حتی نتوانست امتیازات فصل گذشته را هم جمع کند. سپاهان از آسیا مثل بقیه نمایندگان کشورمان از جمله استقلال و پرسپولیس ... نیز حذف شد، اما این تیم اصفهانی به طور شگفت‌آوری از صدرجدول فاصله گرفت و میدان را به تیم‌های استقلال و پرسپولیس واگذار کرد. حالا در هفته‌های پایانی سپاهان امیدوی به صدر جدول ندارد و فقط به حفظ رده سوم جدول فکر می‌کند. این تیم در هفته بیست و هشتم به مصاف هوادار رفت و توانست سه امتیاز بازی با شاگردان مسعود شجاعی را کسب

کند. با این سه امتیاز سپاهان ۵۱ امتیازی شد و خودش را در رده سوم حفظ کرد. اما تراکتور در این هفته نتوانست به پیروزی برسد و با ۴۸ امتیاز در رده چهارم است. هر چند در بدترین حالت تراکتور می‌تواند در صورت برد در بازی باقی‌مانده و لغزش سپاهان، جای اصفهانی‌ها را در رده سوم بگیرد، اما سپاهانی‌ها فعلاً تا حدودی جایگاهش را در رده سوم تثبیت کرده و می‌تواند امیدوار به حضور در آسیا باشد. این وضعیت یعنی بی‌حاصل بودن تلاش سپاهانی‌ها برای بازگشت به روزهای خوب، حسابی این تیم را از قهرمانی دور کرده و انگار سپاهان در سال‌های اخیر هر چقدر بیشتر تلاش می‌کند، بیشتر از صدر جدول دور می‌شود.

### سیرجان، سیر از ناکامی‌های هر فصل

## هزینه‌های غیر معمولی برای نتایج معمولی

#### دیدگاه فنی

جواد رستم‌زاده روزنامه‌نگار



تیمی که قرار بود در دل کویر بدر شادی بکارد و مردم سختکوش و قانع کرمان و سیرجان را غروری تازه بخشد، این روزها حال و روز خوبی ندارد. گل‌گهر با وجود چشم‌انداز زیبایی که برایش ترسیم شده بود در سال‌های اخیر جز طوفان چیزی درو نکرده است. مسئولان این تیم کویری با وجود تمول مالی خیره‌کننده‌ای که دارند اما در هدف‌گذاری‌های خود دچار اشتباه شده‌اند و نتیجه این اشتباه درجاذبی است که حوصله سیرجانی‌ها را سر برده است. آنها هر سال در بازار نقل و انتقالات به سراغ دانه درشت‌ها می‌روند و تیمی خوش آرایش را برای حضور در میدان آماده می‌کنند اما آنچه نصب‌شام می‌شود در خور هزینه‌های شان نیست. قلعه‌نویی که طبق معمول در تیم‌های ریخت و پاش بی‌حساب و کتاب می‌کند در گل‌گهر هم بنا به هزار و یک دلیل اصلی ترینش شاید عدم اعتقاد و تعصب بود ره به جایی نبرد و تیم را

در میانه راه رها کرد و به دستیارش سپرد. برای فصل جدید هم آنها سراغ سرمربی یونانی رفتند اما باز هم آنچه که در ذهن پرورانده بودند، نشد و اکنون گل‌گهر نه جامی به دست آورده و نه حتی سهمیه‌ای کسب کرده است. واقعیت این است که تیم سیرجانی‌ها از دور نمای ترسناکی دارد اما به دلیل خریدهای اشتباه و پرسرو صدا زوری برای پیروزی و پیشروی ندارد. این در حالی است که متأسفانه گل‌گهر با وجود زیرساخت‌های مناسبی که در این سال‌ها به وجود آورده و آکادمی‌های گرانی که ایجاد کرده خروجی خوبی از نظر بازیکن استخوان دار نداشته است و هنوز هم چشم به بازیکنان دیگر شهرها دارد. شاید اگر کارخانه بازیکن‌سازی سیرجانی‌ها زودتر به بازدهی برسد و

تعبص به شهر و دیار هم در بدنه تیم جاری شود، این تیم نتیجه بهتری بگیرد. چه بخواهیم، چه نخواهیم آنان که پای میز مذاکره با گل‌گهر می‌نشینند قبل از هر مسأله‌ای برای شان پولی مهم است که در این دیار نقد است. اما فوتبال برای موفقیت در شهرها و دیارهای دور از مرکز به عصری به نام تعصب و عرق بومی هم در ایران نیازمند است. سال‌هاست که در تیم‌های مختلف شهرستانی، این ستاره‌های بومی هستند که با تیم راز از نظر فنی و مالی به دوش می‌کشند. امروز هم به نظر می‌رسد سیرجانی‌ها بد نیست یک بار دیگر در سیاست‌های خود تجدیدنظر کنند و تیمی را برای فصول بعد بسازند که برای کویر و مردمانش جان دهند نه برای پول نقد گل‌گهر.

## بازیکن بداخلاقی که خط قرمز پرشورهاست

# تراکتور بهشت خارجی‌ها

#### گزارش یک

شهاب رستگار خبرنگار

جلسه مجمع عمومی فوق‌العاده سهامداران باشگاه تراکتور جمعه گذشته برگزار شد و این مجمع با توجه به شرایط موجود تصمیم به واگذاری سهام باشگاه براساس قیمت کارشناسی شده گرفت. این در حالی است که این تیم با شکست در برابر مس رفسنجان جام حذفی را از دست داد و برای راهیابی به جام باشگاه‌های آسیا، امیدوار به کسب مقام سوم لیگ برتر است. با همه این تفاسیر و با وجود آنکه هنوز سرنوشته این باشگاه برای فصل بعدی با قطعیت صحبت نمی‌شود اما ایستی که این روزها درباره حضور بازیکنان سرشناس فوتبال ایران برای فصل بعدی در تبریز شنیده می‌شود تا حدودی عجیب جلوه کرده و ماهیت تصمیم مالک این باشگاه را زیر سؤال می‌برد. این در حالی است که طی سالیان گذشته مالک تراکتور با ولخرجی در فوتبال ایران در کنار برخی ستاره‌های ایرانی، بعضاً از ستاره‌های خارجی در لیگ ایران رونمایی کرده که چه بسا عمر حضورشان در تراکتور شاید به یک ماه هم نرسیده باشد. هنوز به

یاد داریم که چطور مهاجم هندوراسی این باشگاه در نیم‌فصل در حالی که با تیریزی‌ها قرارداد هم امضا کرده بود بعد از چند هفته به دلایلی نامشخص قراردادش را با تراکتور فسخ کرده و راهی کشورش شد. در این بین و بعد از حواشی که قطع همکاری خمز، سرمربی سابق اسپانیایی تیریزی‌ها به دلایل حاشیه‌ای ایجاد کرد، حالا شنیده می‌شود هافبک برزیلی این تیم نیز به تازگی حاشیه‌ساز شده و کار به جایی رسیده که تا سرز اخراج هم پیش رفته است. بر همین اساس و طبق شنیده‌ها زمانی که گوستاوو واگنین برزیلی از ترکیب تراکتور در بازی با مس رفسنجان تعویض می‌شود، در مسیر رسیدن تا نیمکت ابتدا چند بطری آب معدنی را شوت کرده و سپس با زبان برزیلی به عسگری دستیار مظهری فحاشی می‌کند! در ادامه نیز این بازیکن در اختیار باشگاه قرار گرفته تا تنبیهات لازم برای وی اعمال شود اما اینکه یک خارجی شافلر در فوتبال ایران به خود اجازه این‌گونه بداخلاقی و بی‌انضباطی‌ها را می‌دهد و جالب اینکه از سوی هواداران همان تیم خط قرمز تیمش معرفی می‌شود، از نکات عجیبی است که چه بسا فقط در فوتبال ایران شاهد این رفتارها و پیام‌های آن باشیم. حالا هم که شنیده می‌شود ریکاردو آلوز نیز پشتیبان رفیق صمیمی و هم‌تیمی خود در آمده و این قضیه کلاف این ماجرا را پیچیده‌تر کرده است.

در این بین و بعد از حواشی که قطع همکاری خمز، سرمربی سابق اسپانیایی تیریزی‌ها به دلایل حاشیه‌ای ایجاد کرد، حالا شنیده می‌شود هافبک برزیلی این تیم نیز به تازگی حاشیه‌ساز شده و کار به جایی رسیده که تا مرز اخراج هم پیش رفته است



### کمالوند: باید دو بازی آینده را ببریم

## هیچ شانسی برای بقا نداریم

#### گپ

فرزاد کمالوند سرمربی تیم صنعت نفت آبادان درباره تساوی مقابل شمس آذر قزوین می‌گوید: «یک بازی بسیار سخت را داشتیم و یک موقعیت خیلی خوب را از دست دادیم. دو بار دو تیم خوب شمس آذر عقب افتادیم و دو بار به بازی برگشتیم و حتی در پایان بازی، مهاجم ما دروازه خالی داشت که خوب هدف‌گیری نکرد. به هر صورت ما کارمان را با جدیت و نهایت تلاش ادامه خواهیم داد اما می‌دانیم کارمان سخت است. قبل از اینکه من هدایت صنعت نفت را قبول کنم، این تیم یازده ماه و هفده روز در آبادان رنگ برادر را ندیده بود، اما با لطف خدا و با حمایت مردم ۲ برد در این شهر داشتیم و حتی آلومینیوم آرک را شکست دادیم و در ۶ بازی، ۸ امتیاز گرفتیم اما آنقدر فاصله ما با تیم‌های بالا سرمان زیاد شده، این مساوی کاری

را برای ما درست نمی‌کند.» او شانس بقای تیمش را بسیار کم می‌داند: «هنوز وضعیت درست نشده و باید واقع بین باشیم. ما شانس زیادی برای ماندن نداریم. مشکل ما این است که کار از دست خودمان خارج شده و اگر بازی را می‌بردیم یا در هفته قبل مقابل آلومینیوم آرک، بازی را برده بودیم و از ۴-۳ موقعیتی که مقابل این تیم خراب کردیم، یکی از آنها را گل کرده بودیم الان شرایط خیلی فرق می‌کرد. شرایط به گونه‌ای است که باید هر دو بازی را ببریم و امید داشته باشیم که رقبای ما امتیاز نگیرند. مجموع امتیازات برای ماندن و رسیدن به پله‌های نهم و دهم مناسب بود اما در اول فصل امتیازات زیادی از دست دادیم و ان‌شاءالله در بازی‌های باقی‌مانده موقعیت‌هایی که از دست دادیم را بتوانیم جبران کنیم و با یک معجزه در لیگ برتر بنامیم. من دنبال این نیستم که نتایج را گردن کسی بیندازم، ولی حدود یک سال در



آبادان نبرده بودند و از طرفی هم ۱۳ بازی متوالی در مجموع نبرده بودند. ما بازی‌های اول سپاهان و مس را برديم ولی زیرساخت باشگاه ضعیف است. سال گذشته یک معجزه تیم روپرتو نشان داد. شاید داور حس می‌کرد با اختلاف سه گل، باز هم اتفاقی برای ما

### مدیرعامل باشگاه استقلال خوزستان:

## شاید به جای خرید بازیکن باید کارهای دیگری می‌کردیم

#### واکنش

امیدعلی نجفی مدیرعامل باشگاه استقلال خوزستان درباره شکست ۴ بر ۳ تیمش مقابل پرسپولیس می‌گوید: «می‌دانستیم بازی برای هر دو تیم حساس است. برای دفاع مطلق نیامده بودیم و پرسپولیس در نیمه اول یکی دو فرصت داشت. تا دقیقه ۷۵ صحنه گذشت کند، اما کارت زرد دوم را به مقابل این همه هوادار به این برد نیاز داشت و جدول را هم رصد می‌کردند. همه دیدند که استقلال خوزستان شایسته شکست نبود. این اتفاقات هم می‌گذرد و اعتراض‌ها بررسی نمی‌شود. در حق استقلال خوزستان ظلم شد. بازیکن تأثیرگذار ما (سایپو روبرتو) لیز خورد و توپ از زیر پای بازیکن پرسپولیس عبور کرده بود. داور می‌توانست از این صحنه گذشت کند، اما کارت زرد دوم را به روبرتو نشان داد. شاید داور حس می‌کرد با اختلاف سه گل، باز هم اتفاقی برای ما

نمی‌افتد. اگر حرکت بازیکن ما اخراج داشت، پس خطای بازیکن تراکتور در دیدار با استقلال خوزستان شایسته چه جریمه‌ای بود؟ باید تیمی را خفه کنید و با دو یا روی آن بيفتيد؟! تیم ما نباید در دیدار با تراکتور شکست می‌خورد و باید پیروز می‌شد. اگر بازیکن تراکتور در دقیقه ۷۰ اخراج می‌شد، نتیجه دیگری رقم می‌خورد.» نجفی با بیان اینکه اعتراض‌های باشگاه استقلال خوزستان تاکنون بی‌فایده بوده این طور می‌گوید: «در دیدارهای زیادی فریاد زدیم و گفتیم مقابل این همه هوادار به این برد نیاز داریم و جدول را هم رصد می‌کردند. همه دیدند که استقلال خوزستان شایسته شکست نبود. این اتفاقات هم می‌گذرد و اعتراض‌ها ارانه کردیم. جمعه شب بازیکن ۱۸ ساله به زمین فرستادیم و از دو بازیکن زیر ۲۰ سال استفاده کردیم. شاید در نیم‌فصل به‌جای جذب بازیکن باید کارهای دیگری می‌کردیم! اتفاقات چند مسابقه که در آنها از داور متضرر شدیم و به فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ اعتراض کرده بودیم، در



حال تهیه مستندات لازم هستیم. از طریق وکیل اسپانیایی باشگاه که مورد تأیید فیفاست، شکایتی در مراجع بالاتر یعنی کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) و فیفا مطرح خواهیم کرد. دیدار با پیکان، گل‌گهر، تراکتور و استقلال از جمله این بازی‌هاست.»

### خبر

#### پیکان و سایپا محکوم شدند

کمیته وضعیت بازیکنان فدراسیون فوتبال دو باشگاه پیکان و سایپا را محکوم کرد. در پی شکایت محمدمهدی لطفی از باشگاه ایران خودرو (پیکان)، این باشگاه به پرداخت مبلغ سه میلیارد و ۹۲۰ میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۱۴۹ میلیون و ۵۴۸ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد. با توجه به شکایت جابر نصیری از باشگاه شهرداری آستارا، این باشگاه به پرداخت مبلغ چهار میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۱۶۰ میلیون و ۲۳۰ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد. در پرونده شکایت امین اسدی از سایپا، این باشگاه به پرداخت مبلغ یک میلیارد و ۸۹ میلیون و ۱۵۰ هزار ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۴۱ میلیون و ۵۵۱ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد. همچنین کمیته وضعیت نسبت به دعوی خواهان به میزان ۲۸۵ میلیون ریال قرار رد صادر کرد. در پی شکایت مجتبی حسینی از باشگاه ایران خودرو (پیکان)، این باشگاه به پرداخت مبلغ پنج میلیارد و ۳۸۰ میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۱۶۰ میلیون و ۲۳۰ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد.

#### کسر ۲ امتیاز از استقلال ملاتانی

کمیته انضباطی دو امتیاز از باشگاه استقلال ملاتانی کسر کرد. به نقل از سایت رسمی فدراسیون فوتبال، در خصوص اعمال ماده ۸۹ مقررات انضباطی نسبت به مطالبه وجه محمدامین سعیدادی به طرفیت تیم استقلال ملاتانی، با توجه به قطعیت دادنامه صادره باشگاه مربوطه به کسر یک امتیاز محکوم می‌شود. در خصوص اعمال ماده ۸۹ مقررات انضباطی نسبت به مطالبه وجه مهران مستآجران به طرفیت تیم استقلال ملاتانی، با توجه به قطعیت دادنامه صادره باشگاه مربوطه به کسر یک امتیاز محکوم می‌شود. کمیته انضباطی با ارسال نامه‌ای به سازمان لیگ فوتبال اعلام کرد تا ضمن اعمال آن در جدول مسابقات و ابلاغ به باشگاه مربوطه نتیجه به این کمیته جهت اختتام پرونده منعکس شود.

#### نقل قول

#### پورموسوی: بعضی‌ها روی زمین انگار کور شده‌اند

استقلال خوزستان در یک نمایش جسورانه توانست در استادیوم آزادی با سه گل از پرسپولیس پیش بيفتد، اما در نهایت اخراج سایپو روبرتو و ۱۰ نفره شدن این تیم باعث شد کامبک عجیبی را متحمل شوند. این در حالی است که پورموسوی اکنون ساعتی بعد از این بازی همانند دیگر اعضای تیمش نسبت به عملکرد داور نیز متعزض است. سرمربی استقلال خوزستان که نتوانسته فصل گذشته این تیم را بعد از چند فصل حضور در لیگ آزادگان، به لیگ برتر بیاورد، اکنون شرایط سختی را برای بقا دنبال می‌کند. تیم او باید طی دو بازی آتی شرایط را رفسنجان و هوادار تهران به نتیجه دلخواه دست یابد و امیدوار به ناکامی دیگر رقبا باشد تا سهمیه بقا حفظ کند. پورموسوی با انتشار تصویری از دقیقه ۵۲ دیدار تیمش مقابل پرسپولیس و در شرایطی که آنها با سه گل از حریف پیش بودند، نسبت به تصمیم داور در صحنه فرار جواد آقایی پور و تک به تک شدن این مهاجم با بیرون‌کردن که از خطای نعمتی پشت محوطه جریمه همراه شد، انتقاد داد و می‌گوید: «خدا یا به فریادمان برس. اگر بازی را واگذار کردیم اما سرمان بالاست؛ همه دیدند چه بر سر ما آوردند تا بازنده نشویم! بعضی‌ها روی زمین انگار کور شده‌اند. هفته به هفته حق مان را خورده‌اند. چشم‌پوشان را روی واقعیت بسته‌اند، مگر می‌شود این همه اشتباهات داور علی‌به تیم ما سهوی باشد؟ او با انتقاد از داور می‌انپتور می‌گوید: «خیلی از این داوران عزیز باید جواب پس بدهند، آنان را به خدا واگذار می‌کنیم چون با سرنوشته نه یک تیم بلکه با سرنوشته یک استان بازی می‌کنند. این اشتباهات و رفتارها علیه تیم ما فقط و فقط به خاطر پکی و شرافت‌مان می‌باشد. با افتخار اعلام می‌کنیم تحت هیچ شرایطی باج نمی‌دهیم چون خدا یا ماست. إِنَّ مَعَ الْعُسْرِ يُسْرًا.»

#### تحلیل

#### رؤیای پرواز قوی سپید خزری پرپر شد

ملوان در نیم‌فصل دوم علاوه بر اینکه از گردونه رقابت‌های جام حذفی کنار رفته، اکنون از سهمیه آسیایی هم فاصله زیادی گرفته است، اکنون تراکتور با ۴۸ امتیاز در رتبه چهارم است و ملوان با ۴۰ امتیاز در رتبه پنجم حضور دارد؛ با این تفاسیر ملوان شانسی برای رسیدن به رتبه چهارم ندارد و از کورس کسب سهمیه سطح دوم رقابت‌های آسیایی خارج شده است. روند ملوان نشان می‌دهد آنها پس از بازی با پرسپولیس، نتوانستند به مسابقات برگردند و پس از این دیدار در هفته بیست‌وسوم، ملوان موفق به کسب پیروزی نشده است؛ ملوانی‌ها تا پیش از مصاف با پرسپولیس، موفق شده بودند ۱۴ امتیاز از ۲۱ امتیاز موجود در نیم‌فصل دوم را کسب کنند اما پس از شکست در مقابل سرخ‌پوشان پایتخت، تنها دو امتیاز از ۱۵ امتیاز موجود کسب کرده‌اند. آنها تا پایان هفته بیست‌وششم، در نیم فصل دوم ۴ باخت به دست آورده‌اند و این درحالی است که در مجموع نیم فصل اول، ۳ باخت داشتند. یعنی در فاصله دو هفته مانده تا پایان بازی‌های برگشت، ملوان یک باخت بیشتری از نیم‌فصل اول به ثبت رسانده است.